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Det syns aldrig hur lång tid ett arbete ta-
git, det syns bara hur väl det är utfört 
sa min mormor. Hon hade så rätt. Men 

det är inget gångbart uttryck i vår tid.
  Tid är pengar är det som gäller. Därför är det 
mesta av hafskaraktär. Fast fashion, snabbmat, 
sms-kommunikation, speed-dejting, nätshop-
ping, mat i halv- eller helfabrikat … etc.
Största delen av vår tid går åt att trycka på 
knappar på olika apparater vi har till vår hjälp för 
hart när allting. Ändå tycker vi att vi inte har till-
räckligt med tid. Att göra något som tar tid finns 
inte på kartan. 
Under julen som gick fick det mesta, vi tog 
oss för i min barnbarnsfamilj, ta tid. Skinkan var 
hemkokt, gröten ett långkok, sillarna var hemin-
lagda, bullarna, brödet, kakorna och julgotterna 
var hemmafabricerade. Alla paket hade rim och 
öppnades ett och ett under gemensamt intresse 
av alla.
När man ärNär man är ledig kan man ta sig för att bada 
länge och långsamt i skummet från någon pro-
dukt i julklappspaketen eller ta ett skönt fotbad 
och känna vederkvickelsen sprida sig i hela krop-
pen.
  Läsestunden i sköna hörnan med julboken i 
händerna och en skål plockvänligt godis inom 
räckhåll kan få vara länge. En promenad i lång-
sam takt gör också nytta.

Min dotter ägnade sig åt den japanska 
lagningstekniken sashiko medan hon lyssnade 
på teveprogrammen. Sashiko är en tusenårig 
broderiteknik som använts för att göra fina lag-
ningar.
  Man syr fast en tygbit för att förstärka en väv-
nad och man gör det med synliga stygn. En del 
stygn så små som riskorn. 
Dottern använder linnelakan och de är 
som bekant rätt dyra i inköp. När de nöts i hör-
nen blir de inte så roliga. Hon kom på att hon 
kan använda den urgamla broderitekniken för att 
laga dem.
  Vilket pillgöra, men så fint det blev. När jag såg 
dotterns arbete kom jag att tänka på textilkonst-
närinnan Gunilla Skyttla och hennes fria brode-
rier. Hon arbetade ofta med att täcka ett arbete 
med många små stygn.
Sashiko betyder små stygn eller små hugg, 
man syr små raka förstygn i upprepade geome-
triska mönster. Oftast använder man vit tråd på 
indigoblått tyg.
  Trasiga jeans kan med fördel lagas med den-
na teknik. Trots min synnedsättning ska jag 
pröva på om jag kan göra om ett par slitna jeans 
till presentabla sommarshorts att ha kommande 
sommar. Med ett snyggt linne och min nyinköpta 
jeansskjorta till törs jag kanske visa mig bland 
folk på stranden.
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